Томская область Каргасокский район                                                                                                              Совет Нововасюганского сельского поселения                                                                                четвертого созыва
Решение
29.10.2019 г.                                                                                                     № 103
с. Новый Васюган

	О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Нововасюганское сельское поселение

В целях приведения с действующим законодательством,
Совет   Нововасюганского  сельского  поселения
 Решил:
1. Внести в  решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 24.03.2015 № 130 «О принятии Устава муниципального образования Нововасюганское сельское поселение в новой редакции» следующие изменения:
в Уставе муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, утвержденном названным решением:
1) часть 4 статьи 23 дополнить абзацем следующего  содержания:
«К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
[bookmark: dst881]1) предупреждение;
[bookmark: dst882]2) освобождение депутата от должности в Совете Нововасюганского сельского поселения с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: dst883]3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: dst884]4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: dst885]5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;
2) часть 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«1. Глава поселения является высшим должностным лицом Нововасюганского сельского поселения, возглавляет Администрацию Нововасюганского сельского поселения.».
2. Решение Совета Нововасюганского сельского поселения о внесении изменений в Устав муниципального образования Нововасюганскоепоселения вступает в силу после его официального обнародования.
3. Главе Нововасюганского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
4. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

Председатель Совета Нововасюганского
сельского поселения                                                                          П.Г. Лысенко

Глава Нововасюганского сельского
поселения                                                                                            П.Г. Лысенко